
We wtorek 15 lipca br. odbyło się posiedzenie Gminnego Zespołu Zarzadzania Kryzysowego w 

Bolesławiu 

Uczestniczyli w nim przedstawicie Gminy Bolesław, ZGH „Bolesław” S.A., Lasów Państwowych, 

Państwowej Straży Pożarnej, OSP Laski i Bolesław, PGW Wody Polskie, ZGK „Bolesław” Gminnego 

Zakładu Oczyszczania Ścieków oraz Sołtysi Hutek i Lasek. 

Zespół odbył wizję lokalną w miejscowości Hutki, której celem było przedstawienie dotychczasowych 

prac wykonanych na Sztolni Ponikowskiej przez ZGH „Bolesław” S.A. Wizję rozpoczęto od odcinka 

sztolni, która została udrożniona na odcinku około 130 m. Na tym odcinku zostały uformowane skarpy, 

posiano trawę, a dno sztolni wzmocniono faszyną. Prezes B. Ochab omówił prace na przepuście do byłej 

zmywnicy Z-2 oraz zmywnicy Z-1 w Hutkach oraz poinformował o wycince drzew w dalszym biegu 

sztolni aż do połączenia się z ciekiem Sztolnia Ponikowska, której właścicielem są Wody Polskie. Celem 

tych zabiegów jest zapewnienie swobodnego przepływu wód w rowie sztolni w taki sposób, aby nie 

powodować zatorów i spiętrzeń wód. Wszystkie prace zostaną zakończone do końca sierpnia 2025 r.  

W związku z powyższym zostało wypowiedziane porozumienie dotyczące możliwości przeprowadzenia 

tych zabiegów wydane przez Starostwo w Olkuszu.  

Wójt Gminy Bolesław poinformował o wykonaniu 

projektów przebudowy przepustów na drogach gminnych, 

które są obecnie procedowane celem uzyskania pozwolenia 

na budowę. Zwrócił również uwagę na konieczność 

przywrócenia drożności na nieistniejącym cieku „Kopanina” 

w Hutkach.  

Wizja lokalna odbyła się także na przepuście nad ciekiem 

Sztolnia Ponikowska w Cegielni, a następnie w Laskach przy 

przepuście na rzece Biała oraz przy „Dworku” w Laskach. 

Wójt przedstawił problemy związane z przepustowością 

cieku Sztolnia Ponikowska i potrzebą udrożnienia tego cieku 

na wytypowanych odcinkach do ujścia do rzeki Biała w 

Laskach. 

II część spotkania odbyła się w budynku Dworku w 

Bolesławiu, gdzie Wójt Gminy Bolesław przedstawił 

prezentację na temat projektowanych przepustów oraz poinformował o otrzymanej dotacji na ich 

przebudowę. 

Zwrócił się z prośbą do przedstawicieli Lasów Państwowych (Nadleśnictwo Olkusz) o wykonanie 

niwelacji skarp przy zalewisku „Hutki II”. 

Prezes B. Ochab omówił aktualny poziom zwierciadła wody w poszczególnych zalewiskach w rejonie 

Hutek oraz przedstawił mapę, na której wskazał władających zarówno ciekiem Sztolnia Ponikowska, jak 

i rowem o takiej samej nazwie Sztolnia Ponikowska. Zadeklarował pomoc dla PGW Wody Polskie w 

zakresie prac udrażniających na wytypowanych odcinkach cieku Sztolnia Ponikowska. 

 

 

 


